

恒 Perennial 都

PERENNIAL INTERNATIONAL LIMITED 恒都集團有限公司

(於百慕達註冊成立之有限公司)

截至二零零三年六月三十日止六個月之業績公布

恒都集團有限公司(「本公司」)之董事會(「董事」)欣然提呈本公司及其附屬公司(「本集團」)截至二零零三年六月三十日止六個月之中期報告及未經審核簡明綜合賬目如下：

簡明綜合損益賬

截至二零零三年六月三十日止六個月

	附註	未經審核	
		截至六月三十日止六個月	
		二零零三年 千港元	經重列 二零零二年 千港元
營業額	2	107,588	108,610
銷售成本		(79,293)	(79,661)
毛利		28,295	28,949
其他收益	2	106	106
分銷開支		(2,960)	(2,753)
行政開支		(19,948)	(19,072)
其他經營開支		(805)	(1,469)
經營溢利	3	4,688	5,761
財務費用	5	(658)	(715)
除稅前溢利		4,030	5,046
稅項	6	290	(799)
股東應佔溢利		4,320	4,247
股息	7	(1,990)	(1,990)
每股基本盈利	8	2.1仙	2.1仙
全面攤薄每股盈利	8	不適用	不適用

簡明綜合賬目附註

1. 編製基準及會計政策

本未經審核之簡明綜合賬目乃按照香港會計師公會頒布之準則(「會計準則」)第25號「中期財務報告」而編製。

本簡明賬目應與二零零二年度全年賬目一併參閱。

編製本簡明賬目時所採用之會計政策及計算方法與編製截至二零零二年十二月三十一日止年度全年賬目所採用者一致，惟本集團因採納由香港會計師公會頒布之會計準則第12號「所得稅」而更改若干會計政策者除外，該等會計準則於二零零三年一月一日或以後起之會計期間生效。

2. 營業額、收益及分部資料

本集團主要經營製造及買賣電線及導線產品。期內列賬之收益如下：

	未經審核	
	截至二零零三年 六月三十日止六個月 千港元	截至二零零二年 六月三十日止六個月 千港元
營業額		
銷貨	107,588	108,610
其他收益		
投資物業租金收入毛額	103	104
利息收入	3	2
	<u>106</u>	<u>106</u>
總收益	<u>107,694</u>	<u>108,716</u>

本集團之期內營業額及經營溢利按主要業務及市場所作之分析如下：

業務分部資料

	未經審核			本集團 千港元
	製造電線 及導線產品 千港元	截至二零零三年 六月三十日止六個月 電線及導線 產品貿易 千港元	投資控股 千港元	
營業額	<u>48,371</u>	<u>59,217</u>	—	<u>107,588</u>
分部業績	<u>14,122</u>	<u>14,173</u>	—	<u>28,295</u>
未分配成本				(23,607)
經營溢利				4,688
財務費用				(658)
除稅前溢利				4,030
稅項				290
股東應佔溢利				<u>4,320</u>

	未經審核 經重列			本集團 千港元
	製造電線 及導線產品 千港元	截至二零零二年 六月三十日止六個月 電線及導線 產品貿易 千港元	投資控股 千港元	
營業額	<u>70,008</u>	<u>38,602</u>	—	<u>108,610</u>
分部業績	<u>16,797</u>	<u>12,152</u>	—	<u>28,949</u>
未分配成本				(23,188)
經營溢利				5,761
財務費用				(715)
除稅前溢利				5,046
稅項				(799)
股東應佔溢利				<u>4,247</u>

地區分部資料

	未經審核 營業額		未經審核 分部業績	
	截至六月三十日止六個月		截至六月三十日止六個月	
	二零零三年 千港元	二零零二年 千港元	二零零三年 千港元	二零零二年 千港元
香港	72,688	73,000	14,957	18,035
中華人民共和國	9,629	11,439	2,598	3,282
其他亞洲國家	9,251	10,780	4,500	3,534
美洲	11,173	7,075	4,511	2,105
歐洲	1,368	1,518	301	480
南非	3,479	4,798	1,428	1,513
	107,588	108,610	28,295	28,949

銷售額乃按客戶所在國家計算。地區分部之間並無任何銷售。

3. 經營溢利

經營溢利已扣除下列各項：

	未經審核 截至六月三十日止六個月	
	二零零三年 千港元	二零零二年 千港元
核數師酬金	86	360
存貨成本	63,149	62,618
折舊：		
自置固定資產	4,160	4,516
根據租購合約持有之固定資產	95	252
土地及樓宇之經營租約租金	170	152
投資物業支銷	11	14
(呆壞賬撥備之撥回) / 呆壞賬撥備	(6)	204
員工成本(包括董事酬金) (附註4)	17,479	16,120

4. 員工成本(包括董事酬金)

	未經審核 截至六月三十日止六個月	
	二零零三年 千港元	二零零二年 千港元
薪酬工資	17,041	15,636
解僱補償	10	—
社會保障成本	176	240
退休金成本—向強積金計劃作出之供款	194	186
其他補償	58	58
	17,479	16,120

5. 財務費用

	未經審核 截至六月三十日止六個月	
	二零零三年 千港元	二零零二年 千港元
銀行貸款及透支利息		
五年內全數償還	486	471
毋須於五年內全數償還	163	212
租購合約中之利息部份	9	32
	658	715

6. 稅項

香港利得稅乃根據期內之估計應課稅溢利按17.5% (二零零二年：16%) 之稅率撥備。

二零零二年及二零零三年均無作海外稅項撥備，原因是本集團附屬公司按其業務所在國家之稅法計算並無應課稅或應繳稅溢利。

	未經審核	
	截至六月三十日止六個月	
	二零零三年	經重列 二零零二年
	千港元	千港元
香港利得稅	286	794
遞延稅項	(576)	5
	<u>(290)</u>	<u>799</u>

7. 股息

	未經審核	
	截至六月三十日止六個月	
	二零零三年	二零零二年
	千港元	千港元
每股普通股0.01港元之建議派發中期股息 (二零零二年：0.01港元)	1,990	1,990

於二零零三年八月十九日舉行之會議上，董事擬派截至二零零三年十二月三十一日止年度之中期股息每股港幣0.01元。此項擬派股息並無於本簡明賬目中列作應付股息，惟將於截至二零零三年十二月三十一日止年度列作保留盈利分派。

8. 每股盈利

每股基本盈利乃根據截至二零零三年六月三十日止六個月之集團股東應佔溢利4,320,000港元 (二零零二年六月三十日：4,247,000港元) 及按期內已發行普通股198,958,000股 (二零零二年六月三十日：198,958,000股) 計算。

由於期內並無具攤薄效應之潛在普通股，故未呈列每股攤薄盈利。

9. 承擔

(a) 資本承擔

於二零零三年六月三十日，本集團有以下對其附屬公司之資本承擔：

	未經審核		已經審核	
	二零零三年	二零零二年	二零零二年	二零零二年
	六月三十日	六月三十日	十二月三十一日	十二月三十一日
	千港元	千港元	千港元	千港元
已訂約但未撥備	7,000	7,000	7,000	7,000

(b) 經營租賃承擔

於二零零三年六月三十日，本集團根據於下列期間內屆滿之不可撤銷土地及樓宇經營租賃於日後之最低租金如下：

	未經審核		已經審核	
	二零零三年	二零零二年	二零零二年	二零零二年
	六月三十日	六月三十日	十二月三十一日	十二月三十一日
	千港元	千港元	千港元	千港元
一年內	46	79	79	79
一年後但不多於五年	—	7	7	7
	<u>46</u>	<u>86</u>	<u>86</u>	<u>86</u>

管理層討論及分析

本集團主要從事以下業務：製造及銷售電線和導線產品，即交流電電線和組合線束。這些產品廣為見用於電器及電子產品作組成部份。

財務回顧 業績

面對近期伊拉克戰爭及非典型肺炎的衝擊，整體營商環境仍然充滿挑戰。儘管如此，本人欣然公布本集團截至二零零三年六月三十日止六個月的業績，錄得平穩表現。

本集團於二零零三年上半年的營業額為107,588,000港元，較二零零二年同期輕微回落0.9%。

本集團的未經審核綜合股東應佔溢利為4,320,000港元，每股盈利為2.1港仙。董事會已宣派截至二零零三年十二月三十一日止年度之中期股息每股1港仙(二零零二年：1港仙)予於二零零三年九月九日名列本公司股東名冊上之本公司股東。本公司將於二零零三年九月八日至九日，首尾兩天包括在內，暫停辦理股票過戶登記手續。凡欲獲派中期股息，必須於二零零三年九月五日下午四時前，將過戶文件連同有關股票一併送達本公司在香港之過戶登記分處香港證券登記有限公司，香港皇后大道東183號合和中心19樓1901至1905室，辦理股份過戶登記手續。董事會預計中期股息於二零零三年九月二十二日派發。

伊拉克戰爭、非典型肺炎、原料價格上漲，以及我們對美國寄售業務所採取的穩健會計策略，令期內本集團溢利下降。

流動資金及財務資源

於二零零三年六月三十日，本集團之銀行存款及現金總額為6,632,000港元。本集團之綜合債務為28,987,000港元，其中21,441,000港元為短期債項；所有借貸均以港元為單位，按浮動息率計息。

本集團有營運資金25,509,000港元(二零零二年十二月三十一日：20,746,000港元)。流動比率為1.42。本集團之綜合應收貿易賬款為45,298,000港元，佔107,588,000港元營業額之42%

股本結構

本集團之綜合股東資金為123,231,000港元，較同期上升1.9%。負債對資本比率(以負債總額除以股東資金計算)為56%。

抵押資產

截至二零零三年六月三十日為止，本集團約有65,000,000港元(二零零二年十二月三十一日：75,000,000港元)之銀行信貸乃以本集團若干土地及樓宇之法定抵押及本公司所提供之公司擔保作抵押。該等土地及樓宇之總賬面淨值為34,344,000港元(二零零二年十二月三十一日：34,753,000港元)。本公司簽署之一份擔保契據合共33,000,000港元(二零零二年十二月三十一日：33,000,000港元)。

或然負債

於二零零三年六月三十日，附追索權之貼現外匯票據達495,000港元(二零零二年十二月三十一日：838,000港元)。

業務回顧

奉行優質管理仍然是本集團的一貫宗旨。我們認為制度化，系統化及精簡化管理對本集團的成功，尤為重要。在推行一連串整頓集團業務計劃後，我們得以提高生產效率，減省成本，加強存倉貨品控制，以配合本集團的未來發展。

致力投資環保設備，發揮物料循環再造功能是本集團的一貫目標及策略。我們的努力於期內繼續取得重大成果。除了大大減低在製造過程所產生的廢料及提高成本效益外，我們還贏得客戶的讚譽和支持。期內，本集團獲兩家國際知名的日本電器生產商頒發環保獎項，以嘉許我們在這方面的成績。本集團承諾會繼續努力，務求取得更佳名聲。

期內，交流電電源線、組合線束及導線的銷售分別約佔本集團營業額的63%、28%及9%。

未來展望

展望未來，本集團已釐訂清晰的發展策略，配合長線業務拓展目標。

為配合本集團的迅速發展，我們在中華人民共和國的廠房整頓計劃已經展開，並預計於二零零三年下旬完成。屆時，我們可進一步集中生產流程，加強效率，提升生產力，以應付客戶需要。

鑑於國際客戶對產品的要求嚴謹，我們於中華人民共和國深圳廠房的設施，現正準備申請QS9000品質認證，並預期於二零零四年獲頒有關證書，以便配合生產汽車專用線束。此外，位於廠房內的品檢實驗室亦正申請UL認證，務求達到認可國際標準檢定。

本集團致力進行市場調研，開發和製造嶄新產品，迎合市場需要。我們認為中華人民共和國未來汽車專用線束及醫療用製品潛質優厚，應可帶來商機。故此，我們在未來會專注發展有關產品，增加新的利潤收入源頭。

美洲、日本、東南亞及歐洲仍為本集團的主要市場。為配合未來發展，我們積極加強管理層實力，於期內聘請了三位區域銷售經理，負責開拓歐洲、日本，以及東南亞市場。

我們對香港於本年六月與中華人民共和國簽訂更緊密經貿關係安排協議後所帶來的商機，表示審慎樂觀；並相信長遠而言，應能產生正面效益。

僱員薪酬政策

於二零零三年六月三十日，本集團在香港及中國僱用約1,526名全職之管理、行政及生產人員。本集團之薪酬組合乃按市場慣例而定。高級管理人員因應僱員表現、經驗及業內慣例，每年檢討及釐定僱員薪酬。本集團對人力資源作出投資，除為員工提供在職培訓外，亦會償付僱員參加事前已獲批准之外界商務課程或研討會所需之費用。

審核委員會

審核委員會已與管理層一同審閱本集團採納之會計原則及慣例，並就內部控制及財務申報事宜進行討論，當中包括與董事審閱截至二零零三年六月三十日止六個月之未經審核之簡明綜合賬目。

遵守上市規則之最佳應用守則

除了獨立非執行董事並非如上市規則附錄14所建議有固定任期外，本公司於期內一直遵守最佳應用守則。根據本公司之公司細則，本公司之獨立非執行董事將會每年輪席辭任，直至彼等須膺選連任時，本公司會檢討彼等之任命。董事會認為，此項安排與最佳應用守則之原意相符。

買賣或贖回上市證券

截至二零零三年六月三十日止六個月內，本公司或其任何附屬公司並無買賣或贖回任何本公司之上市證券。

於香港聯合交易所有限公司之網址上刊登之詳盡資料

載有上市規則附錄16第46(1)至46(6)段規定資料之詳盡中期業績將於二零零三年九月二十五日或之前於香港聯合交易所有限公司之網址上刊登。

致謝

本人謹代表董事會對股東及客戶一直以來的支持，以及員工上下一心的努力和貢獻，致以由衷謝意。

承董事會命
主席
孟振雄

香港，二零零三年八月十九日

請同時參閱本公佈於經濟日報於20-08-2003刊登的內容。